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DOMMEr PrOGrAMUDVALG

DM 22 PATrULJEKLASSEn

rEDAKTør
Tina Kværnø
Næstelsø Præstemark 15
4700 Næstved
Tlf. 20 45 80 22
redaktoer@danskpoliti
hundeforening.dk

GrAfiSK LAyOUT
Side om Side ApS
sideomside@sideomside.dk

ADrESSEænDrinGEr /
UDEbLiVEr bLADET
udebliver bladet, udfyld blanketten 
på hjemmesiden, gem den og send 
blanketten til hovedkassereren.
Adresseændringer, ny mail eller 
telefonnummer skal meddeles den 
lokale afd. kasserer, der så vil rette
ændringen i medlemskartoteket

DEADLinES:
Den 21 hver måned 

fOrSiDEbiLLEDET:
Tekst Krympe Hoste ude og lege i 
snevejr. Foto: Lotte Maj Hendriksen

VEDrørEnDE AnnOncEr
Alle spørgsmål vedr. 
annoncer bedes rettet til:
Side om Side ApS
grafik@sideomside.dk

inDHOLD

KrAV TiL fOTOS 
Fotos skal være i jpg format
Tag dine fotos i BREDFORMAT og gerne tæt på motivet som muligt.  
Forsidebilledet skal fylde ca 4 MB, hvilket svarer til ca 2650x2250 i pixels.
Billedet skal være højformat og skal have så meget luft/ensfarvet/rolig  baggrund (himmel/græs osv) øverst, så man kan læse logo og tekst 
foroven
Billeder inde i bladet skal min. være min. 2MB  store. Fotos der ikke opfylder kravene kan blive udeladt i bladet.  For optagelser på mobil gælder 
samme regler som for digital kamera. 
Der vil så vidt det er muligt blive taget højde for original formatet af dit foto. Dog vil der blive beskåret i billederne efter behov i forhold til 
opsætning af resten af bladet. Div. Billedeserier / gallerier/ fotos,  der ikke har direkte relation til kronologisk tekst, kan blive sat efter behov i 
forhold til opsætningen af resten af bladet.  
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DOMMEr OG PrOGrAMUDVALGET OriEnTErEr
OMråDE 2 HAr MED DOMMErinSTrUKTørErnE KELD briEnEr OG KiM rASMUSSEn, Af HOLDT DOMMEr-
KUrSUS.
 
Carsten Steen Hansen fra DPU har sammen med dommerinstruktørerne bedømt og vurderet kursisterne.
Følgende har bestået kurset den 4. december 2022 og må dømme i øvelserne 1-6 og 11 i alle klasser, samt i øvelserne 7, 
8, 9 og 10 i unghunde- og patruljeklassen. Dog kan dømmes i alle øvelser i alle klasser, såfremt dette sker sammen med 
en erfaren dommer i alle klasser:
 
Michael Guy Diemar, afdeling Silkeborg
Mona Birgit Pedersen, afdeling Silkeborg
Rene Tagmose Eriksen, afdeling Randers
Camilla Lyhne Ravkilde, afdeling Silkeborg
Julie Brauner Birkefeldt, afdeling Silkeborg
 
Til hjælper var, som hundefører Teddy Rasmussen, afdeling Silkeborg og Lulu Christensen, afdeling Randers og som 
figurant, Claus Holm Sørensen og Mads Holm, begge fra afdeling Silkeborg.

DOMMEr OG PrOGrAMUDVALGET OriEnTErEr
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DM 2022 Patruljeklassen

DM 2022 PATrULJEKLASSEn
OPLæG TiL PATrULJEKLASSEn DM

Øv: 1-6.  Efter programmet.
Øv: 2. Apport genstand er en svejseslange. 
  Apportering lige efter afdækning

Øv: 5. Afdækning vil være lige efter øv: 10. for at give mere miljø.                                   
Øv: 7. På stub med udlæg.
Øv: 8. På stub med udlæg.
Øv: 9. Højskov med noget underskov.
Øv: 10.  Vil foregå ind gennem bygning (hangar) og ud i skov.

Der er patruljegang langs gitter hegn med låge stående åben, fig. skyder ved fjerneste dør i hangar, løber ind og lukker 
dør efter sig og lægger pistol på gulvet, fortsætter gennem hangaren og ud gennem dør på bagsiden af hangaren op ad 
bakke ind i skoven.
Pistolen er ikke med i øvelsen.
Der spilles høj musik i hangaren for at give mere miljø. Queen
 
Øv:  11. Ind transport 30 skridt.

Apportgenstand patruljeklassen



DM 2022 Patruljeklassen

Skitse gerningssted patruljeklassen Skitse spor, patruljeklassen

Skitse gerningssted patruljeklassen Skitse spor, patruljeklassen
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DM 2022 Patruljeklassen

Skitse rundering patruljeklassen

Rundering G 1 + 2: Runderingsgenstande patruljeklassen

        75 M

350 M

       1.

3.

2.

4. 5.

60 M

250 M

40 M

Ob: 1. Fig. plaserres delvis skjult for hf. Stående med ansigtet mod træ. 

60 m fra opstart og 65 m fra højre begrænsning.

Ob: 2. Svejser hængende 1.5 m. oppe i træ på søm, skjult,  310 m fra opstart og 70 m fra højre begrænsning.

Ob: 3. Kniv stukket ned i skovbunden så kun 10 cm stikker op,  7 m fra hoved objekt i retning frem i banen.

Ob: 4. Figur af schæferhund plaserres skjult stående op ad træ på langs af banen, 

350 fra opstart og 70 m fra højre begrænsning. 

Ob: 5. Stykke af svejse elektrode liggende i skovbunden, 350 fra opstart 63 m fra højre begrænsning.







Område 1

Områdeledere
SeK. II
Områdeleder
Johnny Nielsen fra Vendelbo
nielsenjohnny@live.dk 

OmråderedaKtør
Mette Dalsgaard Thomsens
m.j.thomsen@klarupnet.dk 
Tlf 41 93 02 00

HObrO 
SAMTræninG i PH HObrO
Af TinA Veisene, PH Hobro.

Hobro holdt samtræning lørdag d. 8-10-22, for hele område 
1 i alt 7 klubber, 4 klubber deltog. 
Vi startede dagen med morgenmad, Peter havde bagt dejlige 
rundstykker. Derefter blev vi delt ind på hold.  
Vi havde først lavet fire hold, men med 7 afmeldinger blev 
det til tre hold. Jeg var tov holder for Hold 4, for ukåret og 
unghunde. Vores hold bestod af Jette, Johnny, Torben, Nick 
og mig. Vi skulle starte med lydighed, hvor vi fik trænet de 
øvelser på det niveau vi er og med hinanden som miljø. 
Bagefter var det bid med Peter som figurant. HF fortæller 
Peter, hvad de ønsker hjælp til og Peter tog alle hunde super. 
Vi skulle efterfølgende i skoven. Skoven var trampet over 
så vi skulle bare lægge banen. Ønsket gik på en unghunde 
bane, en fig. og en genstand. Vi hjalp hinanden, som fig. 
eller dommer. Nick tilbød en øv. 10, så man havde mulighed 
for at tage øvelsen efter runderingen. Nick fik øv.10 med 
Johnny, som fig. Dejligt at vi alle kan hjælpe hinanden.
Middagsmaden var klar fra kl. 12.00, rigtig lækker ta selv 
bord med tun mousse, steg m. rødkål, hjemmelavet 
frikadeller, varm leverpostej og æg/tomat. 
Sonja havde kokkereret og med Anne Louise og Birthes 
hjælp var alt klar, til os sultende hundeførere. 
Efter en god snak og mad skulle vi på spormarkerne. 

Vi fordelte os på marken med gerningssteder og spor. 
Vi lagede vores egne øvelser og gik dem med hinanden som 
miljø. Da vi er færdige, skulle vi retur til dejlig kage og 
kaffe. Jeg er dog nød til lige at fortælle, at Torben Brødsted’s 
Carla har bedre smag i bil end Torben. Carla hoppede ind i 
min Peugeot, i stedet for Torbens Mercedes…
En super dejlig dag i PH’s tegn, med masser af gode 
historier, gode trænings tips til hinanden og ellers hygge på 
højt plan.

SAMTræninG
Af TAime THeodor og HelenA, PH Hobro.

En herlig og givende dag i hundenes tegn. 
Vi var 7 hundeførere med hunde og havde fået tildelt 2 
figuranter. Det var unghunde, men på vidt forskellige 
niveauer. Der var farvede, sorte, hvide og en malle. 
Til trods for forskelligheden, var vores gruppe en helhed. 
Vi startede i skoven og kørte afsted efter Otto (follow me) til 
stor morskab for holdet. I skoven fik vi hurtigt lavet en 
opdeling og delt skoven op i to, så vi alle fik meget ud af 
det. Der var både tid til koncentration, fagsnak og 
hyggesnak.

Herefter fulgte vi med ”Otto” ud til nogle store gode marker, 
hvor vi kunne boltre os med spor og felt. Carsten havde en 
lille hvalp med, som kom med ud når vi holdt pauser, vi 
glemmer hurtigt, hvor små de har været en gang. 
En pakke med cookies gik på rundgang og hævede blodsuk-
keret efter de mange km på markerne. Herefter gik turen 
tilbage til klubhuset, hvor der ventede en lækker frokost. 
Nu kunne ”Otto” holde fri og resten af dagen foregik ved 
klubhuset.

Da maverne var blevet fyldt, blev det tid til at gå lydighed 
og herefter var der bid. Figuranten stod klar til at opfylde 
hundeførernes ønsker, det var lige fra skind til øvelse 10 og 
11.

Dagen blev afsluttet med hjemmebagt kage, og det der hører 
til. Holdet var enige om, at det havde været en rigtig god 
dag og vi havde alle fået noget med hjem.
Det var anden gang, jeg var med til samtræning og kan kun 
anbefale det. Det er så givende for både hunden og hun-
deføreren.

SAMTræninG
Af meTTe THomsen, PH dronninglund

På det sidste hold til samtræningen var Birger med Unni, 
Britt med Donna, Pauline med Vanja, Pia med Tessa og 
Mette med Gipsy. Vi morede os med spor, felt, rundering 
og bid, og det var ikke alt, der var til UG. Vi havde alle 
udfordringer på runderingen pga. af vindforhold. Vi lavede 
selv vores egne spor, Pauline og Pia kom over en stor grøft, 
men jeg var for pivet, så noget af sporet kom til at gå på 
grøftekanten, og så blev jeg nødt til at krydse mit eget spor 
for at komme hjem igen.

Efter sportet var lagt, tog vi ud til felterne, som Tina og 
Carsten havde lavet dagen før. Men det var hundene
 heldigvis ikke klar over, så de løste opgaven rigtig fint alle 
sammen.

Stor tak til PH Hobro for en rigtig god dag og forplejning.
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biLLEDEr frA DAGEn

Linda med Quicha øver bid

Birger med Unni på gerningsstedet

Britt med Donna på gerningsstedet

Pia med Tessa på gerningsstedet

Gipsy har fundet en genstand

Vanja har også fundet en genstand

Anton og Kejser får bid

Indtransport
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Mere bid

Laban får også bid

Dixie i standhals

Asti har også bid

Jette laver apport med Asti

Nick og Junior laver lydighed

Torben og Carla klar til rundering

Jette og Asti klar til rundering
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Område 1 13

Så er øvelse 10 afviklet

En glad forsamling efter en rigtig god dag

brOVST
JULEKOnKUrrEncEn
Lørdag den 26. november afholdt PH Brovst 
Julekonkurrence for ukårede hunde. 
Der deltog 8 hundefører med deres hunde og John Hansen 
var tilrettelægger.
Hver klub har udpeget 2 hundefører til holdkonkurrencen. 

Stort tillykke med resultatet til alle:

1. Jimmi Allison med Delta, Dronninglund 106,6 p
2. Anne Kjærsgaard med Balou, Vendelbo 100,7 p
3. Nick Jensen med Junior, Dronninglund 100,1 p
4. Jøren Knudsen med Visa, Brovst   91,4 p
5. Jette Noes med Asti, Dronninglund   77,8 p
6. Johnny Nielsen med Ego, Vendelbo   70,9 p
7. Birte Vang, Hjørring  59,5 p
8. Johnny Kallehauge, Hjørring   57,3 p

Resultatet af holdkonkurrencen:
1. Dronninglund 206,7 p
2. Vendelbo 171,6 p
3. Hjørring 16,8 p
4. Brovst 91,4 p

Fra venstre – Jimmi/Delta, Anne/Balou og Nick/Junior

Jimmi og Nick med vandrepokalen
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VEnDELbO 
TræninGSDAG i fårUP SOMMErLAnD

Lørdag d. 5/11 var alle medlemmer i Vendelbo inviteret til 
en træningsdag i Fårup Sommerland. 25 hundeførere mødte 
forventningsfulde op med højt humør og skiftetøj. 
Træningsdagen var tilrettelagt af to betjente, og aktiviteterne 
havde til formål at give hundene gode oplevelser i et an-
derledes og spændende miljø. Både hvalpe og gamle hunde 
fik én på opleveren. Det samme gjorde førerne, skulle jeg 
hilse og sige.
Som noget af det første kom hundene igennem rævens hule, 
som er opbygget som et hurlumhej hus. Her blev både hunde 
og førere udfordret på turen gennem banen. 
Det var sjovt at se at visse områder, som for eksempel det 
skrå gulv, udfordrede førerne i langt højere grad end 
hundene. 
En anden opgave var fært-stop efter en figurant, som 
flygtede gennem en labyrint. Der var 4 veje ind i labyrinten, 
men kun én ledte frem til figuranten. 
Her måtte flere af hundene indse, at det var nødvendigt at 
bruge næsen, for at finde frem til figuranten. Det var en god 
og lærerig øvelse for hundene, som skulle løse opgaven på 
egen pote, så føreren ikke forurenede området med fært. 

Hunde og hundeførere fik senere prøvet kræfter med 
junglestien, hvor vejen gik op og ned ad stejle ramper. 
Hen over smalle broer og net. Over hængebroer, skibe og 
gyngende gulv samt ned gennem rutsjebaner. 
Imens var andre hunde ude at rundere på en eftersøgnings-
bane mellem forlystelser, klatrestativer og  trampoliner. 
Herefter fik hundene et tiltrængt hvil, mens der blev spist 
frokost. 
Eftermiddagen gik med spor og gerningssteder, hvor der 
også var mulighed for at søge efter blod. Det var imponende 
at se, hvordan alle hunde klarede at omstille sig til at 
arbhejde i så fremmedartet et miljø som en forlystelsespark 
er, i forhold til de områder hundene trænes i til dagligt. 

Dagens sidste opgave var for de hunde, som kunne 
gennemføre et 10-er-stop. Og det var den eneste information 
vi fik om øvelsen, inden vi enkeltvis blev kaldt frem. 
Det var ikke uden spænding i kroppen, at man  gik frem 
mod opgaven, for endnu havde vi ikke haft brug for det 
skiftetøj, vi havde fået besked på at medbringe. 

Fremme ved øvelsen blev hundeføreren beordet ned i en 
kano. Og allerede her kom den første udfordring, for ikke 
alle hunde var lige samarbejdsvillige i kanoen. 
Med beskeden ”Reager på det der sker undervejs!”, blev 
man sendt ud på søens vand. Efter kort tid lød et skud, og 
en figurant trådte frem af buskadset på den modsatte bred. 
Samtlige hunde blev straks ivrige efter at få fat på figurant-
en. Men at springe ud af kanoen og ned i søen for at få fat på 
figuranten, var alligevel en anden sag. 

Dette gav mange sjove situationer og gode grin. 
Enkelte hundeførere var solidariske og hoppede i vandet 
med hundene. Nogen mere frivillgt end andre, skal dog 
siges… Men alle hunde fangede figuranten og bar stolt 
ærmet tilbage til føreren. 

Jeg er sikker på at mange hunde sov godt den aften. 
En stor tak skal lyde til Fårup Sommerland for at give os 
mulighed for at træne i parken. 

Fårup Sommerland

Rundering
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Junglestien







Område 2

Områdeledere
SeK. I  Områdeleder: 
Allan Jørgensen
Tlf: 22 62 83 21 • al.jo@smedebakken.com
OmråderepræSentant: 
Peter Holm 
Tlf: 31 44 19 15  • p-d-holm@hotmail.com
SeK. II  Områdeleder:
Conny Sander 
Tlf: 23990474 • sander@nrdn.dk
OmråderepræSentant: 
Tina Bergsøe Faldt
Tlf: 24430677 • tinafaldt@gmail.com
OmråderedaKtør 
Grethe Schnell • ph2nyt@gmail.com

KærE LæSEr
riGTiG GODT nyTår 2023
HErMED LiGE ET TiLbAGE bLiK På EfTErårET 2022

Der blev bl.a. afholdt mange konkurrencer/stævner 
undervejs også i dette efterår. Jeg vil gerne sige tak til alle 
jer, der har bidraget med stof og fotos til Politihunden, uden 
jer var der ingen stof fra Område 2.
Det glæder mig, at der nu er deltagere i stævnerne, der gerne 
vil skrive et lille stykke om de oplevelser de mødte 
undervejs, - også selv om de ikke endte øverst på skamlen. 
Dette fortæller jo alle hundekammerater, at det jo gælder om 
at være med, - og måske tage det som en test. 

Læs om, da en stolt Lulu fra Randers PH stod på skamlen 
på en 3. plads til Jysk Mesterskab, så flot resultat, hun nåede 
også at vinde Unghunde Oprykningskonkurrencen i Odder. 

Om Unghunde Bystævnet hvor Tanja og Jakob blev et par 
den morgen. Læs om begges oplevelser fra dagen. 
Tanja der stod pludselig uden makker og om Jakob fra 
Silkeborg, der var godt træt efter et hårdt DM.
 Alligevel rykkede han ud med kort varsel, som deltager i 
Unghunde Bystævnet, på et afbud. Jakob havde været på 
natarbejde, men fortsatte til konkurrencen, - og hjalp en 
anden hundefører, der ikke kunne deltage uden en makker, 
da det var en ”hold” konkurrence.

Endelig er der Julie Birkefelts fra Silkeborg PH, der har 
en ”fællesberetning” om deltagelse i Elitehunde Stævnet 
i Randers, og navnet på stævnet er ikke for sjov, det er en 
konkurrence for Eliten. Her kom hunde og deres førere vir-
kelig på arbejde, arrangørerne havde været yderst kreative.

god fornøjelse med læsningen  
greTHe s.
Områderedaktør

JySK MESTErSKAb 2022
af LuLu Christensen, randers Ph/ fOtOs rikke 
hundbOrg JOhansen, siLkebOrg

Min deltagelse blev lidt af en rutsjebanetur
Først Jaah,- vi skal til jysk.. Derefter Pis! Ida er gået i 
løbetid (så kan hun godt blive lidt skør). 
Tidsplanen kom på mail et par dage før og igen åhhh shit! 
Vi skulle starte med de værste øvelser for ”os”..  afdækning 
og øv. 11,- ærgerligt.  Nå, men det måtte jo gå, som det nu 
kunne.

Dagen kom og vi mødte ind til morgensamling kl. 6.30, 
fik vores informationer om dagen og alt var godt, nogen 
nervøsitet ja, men dagen var afskrevet til “træning”. Så kom 
min redning, - Henriette kaldte mig ud i køkkenet, “ du skal 
vente med at tage øvelse 4,5,6 og 11 som den sidste 
deltager.” JAAA så var der igen en mulighed for, vi var lidt 
med..

Øvelserne gik i gang og det gik temmelig godt, lidt dumme 
fejl fra både hund og hundefører, vi måtte aflevere hele 3 
point på apport øv., men det så godt ud og aldrig har Ida 
lavet så fin en rundering, virkelig rart at se, at den træning 
vi har øvet virker, i hvert fald lige til hun finder genstanden, 
som var et tæppe bredt ud i skovbunden, hun fandt det og 
hun blev på det, men hun brugte laaaaaaaang tid på at finde 
et vov frem, øv! Der måtte vi af med lidt for det.. 
Yndlingsøvelsen: Gerningssted ryddet på under 2 minutter...
Så blev det tid til de sidste øvelser, der var blevet flyttet og 
efterhånden en noget nervøs hundefører.
 Nu var alle jo kommet tilbage på pladsen og alle havde 
taget plads ved banen for at se den sidste hund (eller bare i 
håb, om vi snart var færdige, så man kunne komme hjem).

Fuck! Jeg var nervøs, jeg vidste, at vi “KUN” havde smidt 
3,8, førend vi skulle ind, - så nu skulle det her bare gå godt, 
jeg glemte alt om tilskuerne, da jeg gik ind og kom i gang, 
spring overstået og nu AFDÆKNING...  DÆÆÆK!  Og så 
gå den lange vej op i skjul, satte mig og begyndte at tælle og 
forventede et JA TAK når som helst .. 
Tiden gik og jeg fik et nik af den dommer, jeg havde nedstir-
ret i 2 minutter III-DAA!!! Hun var der hurtig som lynet..  
Pyyyhh! Hvor var jeg glad, en tåre kneb sig frem, det gik jo 
godt.. 

Cykeløvelsen ok, og så den dumme øvelse 11...  alt imens 
dommeren forklarede øvelsen, fanger Ida åbenbart, hvad 
vi skal til, men hun får rettet fokus over mod skoven. Arg 
køter, det er lidt den anden vej. Jeg får råbt figuranten an, 
får hevet Ida til mig og håber hun får fokus flyttet til fig. 
og det gør hun heldigvis og denne øvelse ender med, at jeg 
må lægge 2,7 point og sammen med de 1,1 på de andre 3 
øvelser fortæller min hovedregning mig, at det ser godt ud, 
jo, jo jeg var glad!
171,4 og en 3. plads til mig og min Ida
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JEG er glad og mega STOLT over min og Ida´s præstation 
til Jysk Mesterskab!

DAGENS PODIE PLADSER

1. Charlotte Svendsen/ Maja, Vendelbo
2. Bitten Lorentzen/Vigga, Vestjylland
3. Lulu Christensen/Ida, Randers

Deltagere i JM 2022

UnGHUnDE-bySTæVnE 2. 
OKTObEr  i SiLKEbOrG 
Af TAnjA olesen, rAnders PH

Søndag den 2/10 var der Unghunde-bystævne i Silkeborg. 
Det havde jeg meldt mig til, da det er den eneste
konkurrence, jeg kan deltage i, da min hund Rocky, ikke er 
stambogsført, men kåret med “hvidt kåringsbevis”. 

Planen var, at jeg skulle stille op sammen med en 
klubkammerat, som også har en labrador, men desværre blev 
hunden syg med opkast. Jeg kunne dog stille op alligevel, 
og da jeg mødte ind i Silkeborg, var Jakob fra Silkeborg 
sprunget til som stand in. Mega sejt Jakob! 

Mine forventninger til konkurrencen var egentlig ikke noget 
særligt. Jeg ville bare gerne se, hvordan Rocky og jeg selv 
ville klare en konkurrence i Unghundeklassen. 
Jeg vidste, at cykeløvelsen ikke var 100 % ok og det samme 
med halsgivning på død, men ellers synes jeg egentlig, det 
ser fornuftigt ud med de andre øvelser.
Der er bestemt plads til forbedringer, men udgangspunktet 
er rimeligt.

KOnKUrrEncEn
Vi skulle starte med lydighedsøvelserne og øv. 11. Alt i alt 
gik det egentlig helt ok. Lidt for lang afstand ved 
aflevering af apporten og en cykeløvelse, hvor halvdelen af 
turen var god! Nogle enkelte skævtsidninger hist og pist, 
men overordnet set en hund, der var i hopla og lige så glad 
under øvelserne som bagefter. 
Det er en egenskab, jeg er meget glad for, da jeg synes en 
hund skal vise, at den synes, det er sjovt at lave noget 
sammen med føreren - også lydighed. 
I øv. 11 var der lidt svagt angreb, men overordnet set en pæn 
øvelse. Det var en helt ok start, selvom cykeløvelsen var dyr 
i pointregnskabet.

Efterfølgende skulle vi i skoven og lave rundering og øv. 10.  
Rocky runderer faktisk rigtig fint, og finder også den døde, 
men han mener ikke, han skal gø af den. 
Jeg havde allerede inden, vi gik i gang bestemt mig for, at 
lavede han det 
nummer, ville jeg give ham en kommando, da jeg ikke vil 
have, at han bare går fra en genstand uden at give hals. 
Det koster selvfølgelig alle pointene, men jeg tror, det er 
godt givet ud på den lange bane. Vi runderer videre, og på et 
tidspunkt løber Rocky langt foran mig. Når han gør det, så 
plejer det at være fordi, han har færten af figuranten, så jeg 
er ret rolig og venter egentlig bare på at høre ham give hals, 
han plejer nemlig aldrig at svigte ved en figurant. 
Da der er gået nogle minutter, og jeg stadig ikke hører noget, 
vælger jeg at kalde ham tilbage, og fortsætte runderingen. 

Så er vi på podiet! Ida er så stolt af sin nye
 ”perlekrans”
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Vi arbejder os frem i arealet og jeg begynder at tænke, at 
det godt nok er lidt mærkeligt, at han endnu ikke har fundet 
figuranten. Pludselig er jeg på højde med figuranten, som 
sidder meget afslappet i en stol. 
Selv da jeg får Rocky derud, er der ikke meget halsgivning - 
det er altså mystisk, men det var en erfaring, vi tager med os 
i rygsækken. Vi mister altså både den døde og figuranten, så 
det var en dyr øvelse i dag. Jeg tænker, det handler om erfar-
ing fra os begge, og så sidder den der næste gang.

Øvelse 10 laver vi lige bagefter runderingen, og den sidder 
lige i skabet. 
Lige over middag kører vi ud til gerningssted og spor. 

Rocky finder faktisk alle 4 genstande, men vælger kun at 
markere de tre. Jeg skal så lige huske at stå lidt længere væk 
fra feltet, da jeg træder ind i feltet flere gange. 
Det er jo nogle tåbelige point at smide. Sporet klares uden 
problemer, og jeg er generelt godt tilfreds med Rocky. 
Det eneste jeg sådan er rigtig træt af, er den manglende 
halsgivning ved figuranten, da det faktisk altid har været en 
af hans absolutte spidskompetencer.
Den har kostet lidt grublen siden, men som min gode træn-
ingsmakker og moralske opbakning på dagen - Lulu - sagde, 
så handler det vist mest af alt om erfaring fra os begge, vi 
skal bare ud og prøve en masse nye arealer og figuranter på 
alle mulige måder.

Alt i alt var det en rigtig god dag. Selve konkurrencen kørte 
fuldstændig problemfrit for os hundeførere, vejret var godt 
og alle var i godt humør og bakkede hinanden op, hvilket 
gav en super god stemning. Jeg er bestemt klar til at stille 
op igen næste år, så må vi se om ikke detaljerne er mere på 
plads til den tid.

Tak til Lulu for at bruge en hel dag sammen med mig og 
Rocky, det var dejligt med selskab og gode betragtninger. 
Tak til Jakob for at springe til, de gjorde det dælme godt, og 
til sidst en stor tak til Silkeborg, til dommere og figuranter 
for en super dag.

UnGHUnDE bySTæVnE 2/10-2022 
af JakOb henningsen, siLkebOrg Ph/ fOtO: rikke 
hundbOrg JOhansen, siLkebOrg Ph

Her vil jeg gerne komme med en lille historie fra mit til 
dato vildeste hunde år. Knap har adrenalinen lagt sig, efter 
at været udtaget og udvalgt til at være øvelse 11 figurant i 
patruljeklassen ved dette år DM i Dansk Politihundeforen-
ing. Efterårets andre konkurrencer fortsætter som bekendt 
ude i klubberne og selvfølgelig også i Silkeborg Ph.

MED På AfbUD!
Der blev afholdt Unghunde Bystævne søndag d. 2/10-2022, 
hvor jeg egentlig havde meldt pas, da jeg var mættet af 
oplevelsen til mit første DM. Jeg var var lige kommet hjem 
fra job søndag morgen, da min kone Heidi kl. 06.15 skriver 
til mig, at der er et afbud. Da det både er en holdkonkur-
rence og en individuel konkurrence, tænkte jeg, at der skal 
da ikke være en hundefører, der ikke kan stille pga. afbud 
fra en makker.
Så jeg ringede til min formand og tilrettelægger og fortæller 
ham, jeg godt ville hjælpe i en god sags tjeneste, det var ok 
med ham, men skulle lige vendes med områdelederen også. 

Så kl. 07.10 stod jeg klar med hund.
Og da jeg har en blandingshund og primært kun har trænet 
delmomenter og ikke har stillet i andet lokal klubkonkur-
rence med ham, var det nok ikke helt gennemtænkt. Der var 
bl.a. ikke lige blevet trænet cykeløvelse og indtransport og 
ja som nævnt aldrig trænet med et helt program, men nu var 
jeg meldt til og greb chancen.

Uden de store forudsætninger for at komme igennem dagen 
bare med lidt point, havde jeg nok ikke den store tiltro til 
dette projekt fra start. Men efterhånden som vi kom i gang 
med konkurrencen og opgaverne blev løst ret pænt, fik jeg et 
lille håb om ikke at ende på sidste pladsen.
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Stor hund på vej over springbrættet

Stoppet gik godt

Både Eddie (hunden) og jeg blev noget overrasket over, at vi 
fyrer en lydighed af, som er godkendt. 
Med 0,0 og flot fra dommerne i fri ved fod. 

Tænkte jeg, hvad skete der lige der??

Så var jeg nu ikke længere så nervøs og ender da også med 
en samlet 5. plads individuelt i konkurrencen med 153,5 
point. Hvilket jeg er piv stolt af i vores første rigtige 
konkurrence. Det giver jo blod på tanden, den slags, men 
kræver selvfølge også en hund med tavle, hvis det skal være 
rigtig sjovt.

Dette var en lille historie fra min korte karriere på blot 4 år 
med hund og 2 år som figurant og jeg glæder mig til endnu 
flere super fede oplevelse med alle jer hundehoveder. 

En stor tak til dommere, figuranter, køkkenpersonale og de 
fremmødte for opbakningen til mit lille stunt.

Placeringer ved Unghunde Bystævnet:

  

2.plads
Mikael Johansen/Marianne Sørensen, Silkeborg

3.plads
Gitte Madsen/Ronni Dreier

(Venstre) Lisbeth Merrild blev dagens vinder af konkurrencen
(Højre) Solveig Jensen blev nr. 2

 Tilsammen blev de vindere af Unghunde Bystævnet
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ELiTEHUnDESTæVnE 2022 i 
rAnDErS 16. OKTObEr -2022
af JuLie b birkefeLdt, siLkebOrg Ph 
og foTos greTHe scHnell

Søndag den 16. oktober blev der afholdt Elitehundestævne 
i Randers. Der var 7 hundeførere mødt op kampklare til en 
uforudsigelig dag. For mit vedkommende var det anden 
gang, at vi stillede som makkerpar til et elitehundestævne og 
det var mindst lige så sjovt og udfordrende anden gang, som 
første gang. 

STAnDPLADS 1
Der var 4 baner/øvelser, vi skulle igennem i løbet af dagen. 
Den første bane var en eftersøgningsbane. Oplægget lød på 
der var set flere kriminelle på stedet og de havde stjålet flere 
genstande. Øvelsen startede med stop fra bilen. 
Da forbryderen var fanget og indleveret, kom der endnu et 
stop af den næste forbryder. 
Da begge gerningsmænd var stoppet, skulle hele det 
indhegnet terræn eftersøges efter gemte/tabte genstande fra 
gerningsmændene. Der blev fundet en benzindunk, en t-shirt 
vædet i benzin, et boldbat, et oversavet jagtgevær og en 
patron. 

STAnDPLADS 2
Næste bane var et stort gerningssted ved en børnehave, på 
deres legeplads. Der havde været indbrud og tyvene havde 
tabt flere genstande på vejen, der fra. 
Det var samme gerningssted alle hundene skulle gå. Og der 
var miljø for alle pengene. 
På selve gerningsstedet havde der været kaniner og der 
var meget fært fra alle børnene, der havde leget på pladsen 
i løbet af ugen. Nogle af hundene var mere udfordret på 
miljøet end andre. Men det har helt sikkert givet inspiration 
til træning af gerningsstedsøg. 

Der er masser af færd på legepladsen

Ja, Frække,- så sidder vi på ”ventebænken”. 

SÅDAN!! Jesper Aaens hund Cody, havde været der! Han kom med 
alt det, børnene ikke kunne finde!
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Dagens dommerhold

STAnDPLADS 3
Tredje bane’s oplæg lød på, at 2 gerningsmænd var set løbe 
fra den efterladte bil på markeden. Som hundefører fik vi 
ikke andet af vide end det. 
Så var det op til os selv at løse opgaven. 

Bil efterladt på marken,-Simon Emborg er på vej udad sporet

Bilen og området omkring bilen, skulle betragtes som et 
gerningssted, hvor der lå en kniv. Ud fra gerningsstedet gik 
der et spor, hvor gerningsmændene var løbet ud af. 
På vej ud af sporet skal bl.a. en asfaltvej krydses og underla-
get skifter terræn flere gange. 

Så er figuranterne – Camilla og Thomas klar til øvelsen, med 
 

Louise som tjekker - Måske en ide til nyt outfit i PH-regi

Da vi ca. er 100 meter ude af sporet, rejser der sig en 
gerningsmand sig ca. 70 meter fra sporet og skyder, sporet 
afbrydes og gerningsmanden skal stoppes. 
Da gerningsmanden var stoppet, skulle sporet genoptages. 
Efter nogle hundrede meter findes der yderlig en liggende 
gerningsmand et stykke fra sporet, som skal visiteres og 
indleveres. Gerningsmanden havde en nøgle i hånden som 
genstand. Ydermere blev der fundet en handske og 2 poser 
med hvidt pulver på sporet. 

STAnDPLADS 4

Den sidste bane foregik på en skole og startede med en 
øvelse 11, hvor man gik virkelig lang patrulje gang, inden 
figuranten kom frem.

Øvelsen forgik næsten som et almindeligt 11’er stop, bortset 
fra indtransporten foregik ved at gå rundt om et fodboldmål 
2 gange, inden fig. tog flugten. 

Tavlen var objektet, der skulle gives hals af!
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Afdækningen foregik ved, at hunden skulle ligge på en 
bakketop og føreren skulle gå i skjul i et legehus et stykke 
derfra i 3 minutter. 

Personligt syntes jeg, at Elitehundestævnet er klart en af de 
sjoveste konkurrencer at stille i. 
Både hund og fører bliver udfordret og så skal man ikke 
tænke så meget konkurrence program. 

Hvilket giver den udfordring og at man skal tænke ud af 
boksen, da man aldrig ved hvad der kan ske til et elitehun-
destævne. 

Vi takker Randers PH for en fantastisk dag. 
Og denne gang var vi heldige at få en pokal med hjem. 

JESPEr AAEn, HErninG PH På ”SKOLEbAnEn” 

Apportering mellem mange grene!

Klar til afdækning

Der var lidt stejlt -pyha,-og lidt 
glat 

”Skjulet” er inde i huset 

Til sidst blev der afsluttet med 
en cykeløvelse rundt om stort 

klatrestativ. 

Dagens springbræt, 10 cm højt!- 
Så kunne det ikke blive mindre

Dygtig hund En tur rundt om fodboldmålet
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UnGHUnDEOPryKninG i ODDEr PH DEn 6. nOV.
foTo Holgerd VirenfeldT
TiLLyKKE TiL 

rESULTAT ELiTEHUnDESTæVnET 2022
foTos Holgerd VirenfeldT

Nr. 1 Jens Henrik Haagensen 
og Crympe Frække Frederik 

(Frække), Randers Afd.

Nr. 2 Jesper Daa Kjellerup og 
Amagers Olsen (Cody), 

Herning Afd.

Nr. 3 Julie Brauner Birkefeldt 
og Team Otkjær’s Ezzi (Ezzi), 

Silkeborg Afd

Nr. 1 Lulu Christensen og 
Kweo’s Maserati (Ida), 

Randers Afd.

Nr. 2 Mikael Hundborg Johans-
en og Jago (Jago), Silkeborg 

Afd.

Nr. 3 Thea Kjellerup og Furand-
paws Jacko (Jacko), 

Herning Afd.

Nr. 4 Bettina Mathiessen og 
Møllers Hjalte (Kenzo),

Herning Afd.
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Områdeledere
SeK. I

SeK. II
Martin Blaabjerg - Horsens
mbl@p-olesen.dk
Tlf.: 25 11 22 11

OmråderedAKTØr
Lotte Maj Hendriksen
omraade3politihunden@gmail.com

SønDErbOrG
Vi har i år haft 3 jubilarer, som tilsammen kan prale med 
130 års medlemskab af vores forening.
Gunnar Jespersen - 40 år
Kaj Petersen - 40 år
Bent Thiesen - 50 år

 De 3 Jubilarer 

Vi valgte at fejre dette med en stor klubfest.  
Vi var også heldig at have besøg af Inge Jensen der har 
været med i 
klubben i mange år, så mange at vi ikke vil sætte et tal 
på det. Dagen bød på mange historier om gamle dage og 
hyggeligt samvær. 
Vejret var med os, og vi kunne starte dagen på terrassen med 
taler.

Vi havde også musik som underholdning om aften, 
Frede Dominicussen gav et nummer på hans harmonika

Der blev holdt taler 

Hilsen 
briTTA PeTersen 
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MinDEOrD fOr 
GUnnAr JESPErSEn
VESTEr SOTTrUP OKTObEr 2022

Det var med stor sorg vi i Dansk Politihundeforening, Sønderborg afdeling i oktober modtog meddelelsen om at Gunnar var 
død.
Gunnar som vi i august måned i år fejrede 40-års jubilæum for, har igennem sit medlemskab af Dansk Politihundeforening, 
Sønderborg afdeling været et afholdt og aktivt medlem der ihærdigt har brugt mange timer på at træne sine egne hunde, 
men også have energi og overskud til at være træner for både lydighedshold og kåringshold og hjælpe andre til at få gode 
veltrænede hunde.

Gunnar var fra 1994 -1997 medlem af SPHF-bestyrelse, men startede allerede i 1987 som revisor, en post han havde indtil 
han blev medlem af bestyrelsen. 
Da bestyrelsen havde planer om at udvide klubhuset, men økonomien ikke var helt på plads, gjorde Gunnar et stort
arbejde med at søge diverse fonde om bidrag, der gav positive reaktioner, så vi kunne få realiseret vores byggeplaner.

Et område hvor man aldrig gik forgæves til Gunnar var når det var noget med mad og forplejning at gøre. 
Ved afholdelse af utallige natkonkurrence har menuen ofte stået på Gunnars hjemmelavede gule ærter med alt 
dertilhørende tilbehør, og julefrokoster der blev afholdt i klubregi havde en overflod af hjemmelavede herligheder, 
fremstillet af Gunnars slagte færdigheder.

Udover at lægge sine kræfter i lokalafdelingen, var Gunnar også igennem flere år med i det udvalg der arrangerede den 
årlige trænings weekend på Rømø for alle medlemmer i område 3. Gunnar har også været med til at sætte sit præg på 
område 3, da han i 2 år, 1998-99, var formand for områdeforeningen, samt områdeleder for sek. II.

Der kunne siges meget mere, men vi slutter her med at sige tak for mange gode år
Vores tanker går til Gunnars familie der har mistet så uendelig meget.

Ære være Gunnars minde

knud Jensen
dansk POLitihundefOrening, sønderbOrg afdeLing
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HOrSEnS
røMø WEEKEnD 

Hvert år i september flytter Horsens træningen til Rømø for 
en weekend. Det kommer der altid god træning, klog snak 
og lækker mad ud af. I år var der nogen, der kastede sig ud i 
forfølgelsesspor, lad os bare konstatere, det er nemt at være 
forbryder, ha ha. 

Ind imellem bygerne blev der trænet rundering i bakket 
lyng, spor, apportering, afdækning, øvelse 10, bidearbejde, 
indkald og der blev kigget på ”problemer” så som ”hund 
løber 200 meter ud i rundering”, eller ”hvordan dækker 
man en runderingsbane med hhv mod- med- og sidevind”. 
Gående, siddende, liggende og ”kravlet op i træer”
 figuranter blev også trænet.  
Alt i alt en rigtig god hundeweekend.

Weedfald Jollie

Helle og Lab Devotee’s Mount 
Logan, i daglig tale kaldet Bumle

Sild laver en plan

Uden mad og drikke.
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Hulgaard’s Urban og Boye klar til spor

Koga’s Chia og Nuser i rundering 

Bøggilds Jas (Wilma)

 Kweos Navajo
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Kongdals Aisha efter rundering 

Hulgaard’s Ulrik

Crympe Krumme

Lørdag den 5. november stillede Horsens med 3 hundeførere 
plus dommer, figurant og listefører til unghunde i Vejle. 
Sikke en dejlig dag! Torben med Kweo’s Navajo kom med 
118 points fra sidste unghunde. Martin med Hulgaard’s 
Ulrik kom med en halv oprykning. Jeg selv med Hulgaard’s 
Aica kom med en nykåret hund på 19 måneder og 6 års 
pause fra konkurrence!

Vi tog alle hjem med en oprykning til patruljeklassen! 

Kæmpestor tak til vores klubkammerater for at heppe på os, 
træne med os, tro på os. Tak til Vejle PH for gode arealer og 
super lækker mad og særlig tak til Svend Rhode, der klarede 
sin første tilrettelæggelse med gåpåmod og god vilje.

Jeg vil også lige nævne Tine Meyner, der gjorde et super flot 
stykke arbejde mht at få Aicas kåring registreret, 
lynhurtigt. Eller som Benny siger: ” hun har fandme altid 
styr på tingene”.

Vi ses derude.

mAriAnne og AicA, Horsens 

KårinGEr
rESULTATET frA KårinG D. 23.10.2022

Marianne Baden og Hulgaards Aica bestod med 107,9 point. 
Jalmar Víðir Aðalsteinsson og Boyka bestod med103,9 point 
Steffen Gregersen og Møllers Karla bestod med 99,5 point 

Marianne og Acia
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rESULTAT frA KårinG D. 20.11.2022

Susanne Houtman og Ivar Astra v. Goedenhuize (Cooper) 
bestod med 104,2 point. 
Claus Olling og Turbohund Aya bestod med 109,4 point.

benny lund

AAbEnrAA 
tekst af dOrte Weissert
biLLeder af: dOrte Weissert, LaiLa hummeLshøJ Og 
maria bOy birCk

En super fin dag med Sydjysk mesterskab i patruljeklassen 
blev d. 22/10 afholdt med 6 deltagere i Aabenraa. 
Dog var der meget diset om formiddagen, men efterhånden 
som dagen gik smilede solen også til os. 
Heldigvis er de firbenede dog ligeglad med vejret.

rESULTATErnE bLEV SåLEDES. 
Nr 1  Peter Mølgaard 
 (Haderslev) med ChaDe´s Falcon – 207,1 point 
Nr 2 Lars Overgaard 
 (Sønderborg) med Egons Yari – 191,1 point
Nr 3  Annika Pagård 
 (Tønder) med Cæsar – 190,9 point 
Nr 4 Svend Rohde 
 (Vejle) med Haslan Ulancia of Haely’s Future – 186,9 point
Nr 5 Kjeld Nissen 
 (Aabenraa) med Team Chatho Alpha – 185,9 point 
Nr 6 Charlotte Boye 
 (Horsens) med Hulgaards Urban – 162,3 point 

Godt gået allesammen og stort tillykke.
Stort tak til tilrettelægger, Peter Caspersen, dommere,
 figuranter, køkkenet & listefører Malene 

STEMninGSbiLLEDEr frA DAGEn:

Jalmar og Boyka Steffen og Karla

Claus og Aya Suanne og Cooper
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Der blev i år afholdt Sydjysk Mesterskab for Unghunde i 
Sønderborg. Endnu en dag i hundenes tegn i plaskvådt vejr, 
men hvad gør det? Hundene er jo ligeglade & solen kom da 
alle var færdige.

Denne gang stillede Aabenraa med 3 hundeførere samt deres 
firbenede.

Mogens Schelde Hansen & Chades Infinity fik en 1. Plads 
med 174,8 point.

Flemming Rasmussen & Vom Wolfsmoor Hollie, fik 2. plads 
med 169,3 point.

Desværre gik det ikke helt som ønsket for Jørn, som begik 
nogle hundeførerfejl og det kostede points. 
Dyr, men lærerig oplevelse, som hundeføreren selv beskrev. 

Stort tillykke Mogens, Flemming & hunde  

STEMninGSbiLLEDEr frA DAGEn:
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OPryKninGSKOnKUrrEncEn i UnGHUnDEKLASSEn 
bLEV AfHOLDT D. 5. nOVEMbEr i VEJLE.
Aabenraa stillede stærkt med hele 5 hundeførere & deres 
dygtige hunde. Det blev til hele 3 pokaler.

1.  Pladsen gik til Jørn Weissert & Møllers Finja aka Aicha 
med 179,5 point & en hel oprykning til patruljeklassen. 
Det højeste resultat for år 2022 på landsplan. 

2.  Plads gik til Jørgen Rasmussen & Vindelsbos
 Quantas med 175,5 point & en hel oprykning til 
patruljeklassen. 

4. Plads gik til Per Heissel & Team Trions Oxana med 171,5 
point & en hel oprykning til patruljeklassen. 

9. Plads gik til Flemming Rasmussen & Vom Wolfsmoor 
Hollie med 158,3 & en 1/2 oprykning til patruljeklassen. 

13. Plads gik til Mogens Schelde Hansen med Chades 
Infinity aka Loke, som sluttede med 147,8 point

Shit, hvor er I go´e alle sammen. TAK til alle dommere & 
figuranter og særligt tak til jer fra Aabenraa. Bent Nydahl, 
dommer/overdommer, Diana Rasmussen, dommer, Lars 
Mikkelsen, figurant , Frits Hendriksen, dommer. 
TAK til tilskuere/supportere. TAK for et godt arrangement 
til Vejle.
biLLEDEr frA DAGEn:
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Områdeledere
SeK. I
Niels Jørn Hansen 
Tlf 41 38 22 36
hansen-mollevej@live.dk
SeK. II
Flemming Hartvig Pedersen
Tlf. 61 31 65 83 - 29 28 91 59
flp@avn.dk
OmråderedaKtør 
Nete Bolander 
Politihundenomraade4@gmail.com

MiDDELfArT
SPOrSøG På En DEJLiG SOLriG EfTErårSfOrMiDDAG 
i MPH

Martha og Maj-Brit er forholdsvis nye sporgængere i 
politihunderegi, men Martha har hurtigt opdaget hvad 
sporsøg det drejer sig om. Snuden i jorden og fremad. 
Så der blev gået nogle gode spor på græsset i efterårssolen.
Lise og Vincent er lidt mere garvede sporgængere, men man 
kan jo aldrig gå for mange spor.

Martha sættes på sporet

ODEnSE:
4 HUnDE KårET 6. nOVEMbEr i OPH

Kåret af Villy Skaarup med figuranterne Frank Lux Hansen 
og Frank Schønberg hos træner Svend Erik Jørgensen på 
Højstrup:

Sophie-Amalie Ingeman Olsen og Dederthing Ximon (Karl) 
105,9
Tina Hasselby og Smøgens Helga (Cuba) 105,0

Tanja Hegaard Pedersen og Kweo Edison (Eddie) 102,8

Helge Pedersen og Amagers Felix 95,0

Tillykke
sendt af: steen rieWe henriksen
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PrøVEKårinG OG DErnæST KårinG

Jeg har d. 23.10.22 været til prøvekåring med min hund 
Dederthing Ximon (Karl). Vi var 7 hunde til start, hvilket er 
dejligt med god tilslutning til konkurrencerne. 
Hele dagen igennem havde vi det flotteste vejr, som var det 
helt perfekte hundevejr. 

Jeg startede selv med lydighed samt øvelse 9 og 10. 
Desværre havde jeg ikke overvejet at træne indkald på 
afdækningen, da jeg ikke tænkte det ville være et problem. 
Dette kostede mig to ekstra kommandoer, da min hund ikke 
følte sig overbevist om, at det kunne være den helt rigtige 
løsning at skulle rejse sig i afdækning fordi jeg kaldte.

Både sporet og rundering gik rigtig fint. Så på dagen endte vi 
med 106 point ud af 110 mulige. Vi endte ligeledes med en 
1. plads for dagens konkurrence og en billet til den officielle 
kåring. Ligeledes tillykke til de andre deltagere. 
Vi var 4 der blev indstillet til kåring på dagen - flot. 

Vil gerne takke for en god konkurrence både til tilrettelæg-
ger, dommere, figuranter og de andre deltagere. 

Den 06.11.22 var så dagen for kåringen. 
Vi var 5 der stillede op og 4 der bestod. Jeg selv og Karl be-
stod med 105,9 point. Det var en fed oplevelse at se det man 
havde brugt så mange timer på, gik op i en højere enhed. 

Endnu en gang stor tak til kåringsmanden og figuranterne for 
at få det hele til at glide og lykkedes. 
Stort tillykke til de andre deltagere. 
Vi glæder os meget til at konkurrere videre i PH. 

soPHie-AmAlie 

Tanja og Eddie

Helge og Felix

Tina og Cuba

Dommer og Figurant rondering

Tanja og Eddie
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Per og Tjaus

Hanne og Sika

Lene og Asti

Sophie-Amalie og Karl

Sophie-Amalie og Karl 

Sophie-Amalie og Karl
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nybOrG:
UnGHUnDEKOnKUrrEncE 2/2022 OMr. 4, DEn 30. 
OKTObEr.

Årets 2. unghundeoprykning i Område 4, blev afholdt af 
Nyborg PH i et fantastisk flot efterårsvejr, med høj sol det 
meste af dagen. Arealerne til konkurrencen var rigtig gode, 
flot frøgræs til øv. 7+8 og en fin højskov til øv. 9+10. 
Dressurøvelserne blev afviklet tæt ved klubhuset.
Dagens 3 figuranter, der alle er uddannet i år lavede et flot 
stykke arbejde, Michael Dideriksen har været brugt til et par 
konkurrencer, mens det var debut for Ida Riber og Henriette 
Gottwald.

Hundene arbejdede også godt. På øv. 7+8+10 fik alle 0 
fradrag. På runderingen var der heller ikke det store fradrag.

En hund stod for det kunstneriske ved den store genstand, 
et par overalls over en gren. Efter en flot halsgivning blev 
der stille. Da hundeføreren nåede frem stod hunden med 
overalls i munden og ville lege trækkeleg. 

Da hundeføreren tog fat i genstanden gled hundens metal-
halsbånd ned over overalls og sad som en slags mavebælte. 
Sjovt? I alt fald ikke for hundeføreren.

DAGEnS rESULTATEr :

Vinder: 
Lene Kronager Juhl m. Hulgaards W-Nessie: 178,6 point

Nr. 2: 
Frank Lux Hansen m. Satoris Kimbo, 175,2 point

Nr. 3: 
Charlotte Nielsen m. Midskovgaards Camita: 170,7 point

Nr. 4: 
Lone Marie Pedersen m. Hulgaards Sacha 152,5 point

Nogle rigtig flotte resultater. 3 hundeførere startede dagen 
med en hund i Unghundeklassen og kunne tage hjem med en 
patruljehund.

Stort TILLYKKE til alle med de flotte resultater.

ViLLy skaaruP

Tilskuere til dressur 

Sacha laver en fin apportering 

I kan da ikke mene at jeg skal trækkes i øv. 1-6 
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Afvæbning og på plads 

Fåborg PH´s formand og fruen med deres dygtige hunde 

Charlotte og Camita, der nu er patruljeklassen 

Frank og Kimbo får 2. præmie. Franks nye patruljehund 

Nessier er nu patruljehund og Lene er selvfølgelig glad 
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Områdeledere
SeK. I
Mads Skorup Christensen
Koldemosevej 37, 4180 Sorø
Tlf. 22 88 51 33 - mads.skorup@gmail.com
SeK. II
Ulla Petersen
25181686
upete@guldborgsund.dk
OmråderedaKtør: 
Tina Kværnø, Tlf.20458022 
redaktoer@danskpolitihundeforening.dk
www.ph-omraade5.dk

HOLbæK AfDELinG
EfTErSøGninG Går iKKE ALTiD SOM fOrVEnTET MEn 
ALLiGEVEL En SOLSKinSHiSTOriE

TAbT MObiLTLf
Igen måtte Bjarne og Folmer ud på en eftersøgningsopgave 
da de blev kontaktet af en gårdejer som bad om hjælp til 
søgning efter hans tabte mobiltelefon. 
Han havde tabt den under arbejde med at slå græs på en 
sommerhusgrund 
(ca. 3000 m2) med en selvkørende græsslåmaskine. 
Han havde tabt den under arbejdet – kort talt i telefonen-
stoppet den i en sidelomme i hans overtræksbukser, men der 
var hul i lommen. Da han kommer hjem, opdager han, at 
den er tabt.
Han var sikker på, at den er tabt, da han kørte og slog langs 
diverse blomsterbede og hække. Han var meget ked af tabet 
da telefonen som i lighed med mange andre er livslinjen til 
mange ting. 

Bjarne lovede at han og Folmer ville forsøge næste dag. 
De kørte derfor til stedet, som var en typisk gl. 
sommerhusgrund nærmest parklignende med helt nyt 
sommerhus på grunden. Folmer søgte koncentreret i 2 x 20 
min. og med en lille pause imellem. Der var ingen udslag 
på færd, hvorefter jeg måtte melde pas – og meddele, at han 
måtte have tabt den et helt andet sted. 

Gårdejeren takkede mange gange for forsøget. 2 dage senere 
ringede gårdejeren og fortalte Bjarne at han havde fundet 
mobilen under sædet i hans bil.

Det var nu godt kæmpet af Bjarne og Folmer og altid dejligt 
at give gode kontakter til og mellem folk

KårinG
Den 16. oktober 2022 blev Marianne og Harly kåret med 
103,4 point. 

Marianne og Harly

LyDiGHEDScUP
Den 22. oktober blev 4. og sidste lydighedscup for kåret 
hunde (alle klasser) afholdt og hvor Jan P. og Hansen tog 
sejren, hvilket også var nok til den samlede 2022 cup sejr.  

Jan P. og Hansen
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UnGHUnDE På TVærS

Starten på vores unghundetræning gik, da 7 ud af 8 hunde 
ikke gav hals på den døde genstand i oprykningskonkurren-
cen i marts 2022. De fandt den men sagde, på dagen, ikke en 
lyd. Til stor ærgrelse for alle. 
Da dagens oprykningskonkurrence var overstået, stod vi og 
evaluerede dagen. Jeg forslog fællestræning, hvor vi mødes 
minimum 1 gang om måneden. 

Vi er nu unghunde fra Slagelse, Ringsted, Kalundborg og 
Holbæk PH. Vi skiftes til at lægge arealer til rådighed samt 
have morgenbrød med. Kravet er at alle har et par genstande 
med. Der bliver nu trænet på hvad som helst - tasker, jakker, 
kegler, cykler, dunke, paraplyer, dæk, poser samt meget 
andet. Hængende oppe som liggende på jorden. 

Alle føler på nuværende tidspunkt at kunne spore en klar 
forbedring. Udsagn fra en deltager: “Personligt har jeg fået 
meget ud af at være sammen med andre, der har det samme 
problem”. Vi har arbejdet på kryds og tværs af klubberne, 
som jeg syntes mangler i PH. Spændende mennesker, som 
man kun ser til konkurrencer og hvor man får snakket og 
lyttet til, hvordan foreningslivet er i andre klubber. 
Morgenmad ude i det fri og ikke mindst en god portion 
motivation for at prøve andre muligheder af.  

Det giver også en gensidig forståelse for andres problemer 
samt løsningsforslag. Helt generelt en træningsform som 
man glæder sig til, de søndage man skal afsted.

Alt i alt positiv træning på tværs af klubber, og så man 
er samlet med nogen på samme niveau og med samme 
udfordringer. Det er super hyggeligt og forhåbentlig kan det 
fortsætte for andre unghunde fremover samt vi 
kommer til at træne på tværs af klubber. 

Nogle klubber har måske ikke mange, der går til konkur-
rence, og på den måde får man en masse at spare med
 Målet er nu kommende unghundeoprykning 

de bedste hiLsner fra maria hOLbæk Ph 
(medLem af unghunde På tVærs
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Områdeledere
SeK. I
Mette Lindegaard
Tlf. 22 16 02 63 - melihund01@gmail.com
SeK. II
Rene Bo Lindhardt 
TLF: 51529672 rene@rblbyg.dk
OmråderedaKtør
Line Holm Hels    Linehels@hotmail.com
Område KaSSerer:
Maj-Britt Andersn omr6kass@hotmail.com 
Tlf.: 2859 7577
Bank 1551 8348111
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KLUbMESTErSKAbEr i SKOVbO
Årets klubmestre skulle findes i Skovbo. Konkurrencerne 
blev afholdt over tre dage.
De første klubmestre som skulle findes var i kårings- og 
unghundeklassen lørdag d. 1. oktober. 

rESULTATEr fOr KårinGSKLASSEn
KLUBMESTER: 
Sten Holst-Christensen og To-Fast Karlo med 95,5 p.
NR. 2: Torben Alrik og Amager´s Jalte med 95,3 p.
NR. 3: Kirsten Sigaard Petersen og Weedfald Ka-Luka med 94,8 p.
NR. 4: Simone Grønbech og Mongriff´s Phantom med 79,3 p.
NR. 5: Claus Carlsen med Hesselballe Pike (Cody) med 49,0 p. 
(fravalgte øvelse 9 og 10)

rESULTATEr fOr UnGHUnDEKLASSEn
KLUBMESTER: 
John Bager Buller Nielsen og Tigerdyrets Devon med 175,8 p.
NR. 2: Niklas Midjord Mejlhart og Amager´s Nolan (Basso) med 
163,1 p.
NR. 3: Thomas Larsen og Hulgaard´s Wela med 156,4 p.
NR. 4: Sara Holm Hels og Le-Wan´s Oya med 150,3 p.

En lille måneds tid senere skulle klubmesteren i 
kriminalklassen findes.

Kriminalhundene kom i konkurrence lørdag d. 29. oktober.

(Fra venstre): Sten med To-Fast Karlo og John med 
Tigerdyrets Devon

rESULTATEr fOr KriMinALKLASSEn
KLUBMESTER: 
Rene Bo Lindhaardt og Amager´s Harvey med 194,7 p.
NR. 2: Anne Andersen og Tigerdyrets Albert med 191,8 p.
NR. 3: Jeppe Fabrin Ditzel og Schæferhaven Debbi(Soya) med 
167,5 p.
NR. 4: Erik Goth-Eriksen og Vi-to vom Nessenberg med 156,4 p.

(Fra venstre): Rene med Amager´s Harvey og Anne med 
Tigerdyrets Albert
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LørDAG D. 12. nOVEMbEr SKULLE DE TO SiDSTE 
KLUbMESTrE finDES.
rESULTATEr fOr PATrULJEKLASSEn
KLUBMESTER: 
Gitte Koch og To-se-ta´s Frigga (Karla) med 186,5 p.
NR. 2: Theo Frederiksen og Terrorzone´s Zombie (Tvebak) med 
147,6 p.

rESULTATEr fOr VinDErKLASSEn
KLUBMESTER: 
Line Holm Hels og Amager´s Qvalli(Luna) med 163,5 p.

 

(Fra venstre); Gitte med To-se-ta´s Frigga og Line med Amager´s 
Qvalli

KårinG i SKOVbO
Søndag d. 23. oktober blev der afholdt prøvekåring i 
Skovbo. Sten og To-Fast Karlo bestod med 103,2 p. og Leif 
Eriksen og Amager´s Rina med 101,8 p., og begge hun-
deførere blev indstillet til kåring.
Kåringsmanden, Carl Hulgaard, kom på besøg fredag d. 28. 
oktober. Desværre bestod Leif og Rina ikke runderingen. 
Sten og To-Fast Karlo blev kåret med 105,6, og det blev 
fejret efterfølgende med de traditionelle sild.

UnGHUnDE 2
Søndag d. 6. november drog nogle af områdets hundeførere, 
dommere og figuranter mod Frederiksværk/Gribskov 
afdeling for at afholde årets anden unghundeoprykning. 
Dagen resulterede i 5 nye patruljehunde, og 3 halve 
oprykninger

rESULTATEr
NR. 1:  Palle Viekær Nielsen og Møller´s Gandhi 
 (Taastrup) med   178,6 p. 
NR. 2:  Inge Jørgensen og To-Fast Felix 
 (Taastrup) med   174,8 p.
NR. 3:  Niklas Midjord Mejlhart og Amager´s Nolan 
 (Skovbo) med   173,0 p.
NR. 4:  Sara Holm Hels og Le-Wan´s Oya 
 (Skovbo) med   172,3 p.
NR. 5:  Sten Holst-Christensen og To-Fast Karlo 
 (Skovbo) med   169,9 p.
NR. 6:  Gitte Karlsen og Schæfergaarden Baloo
 (Roskilde) med   169,8 p.
NR. 7:  Peter Svane og Korskilde´s Futte 
 (Frederiksværk/Gribskov) med 169,5 p.
NR. 8:  John Buller Bager Nielsen og Tigerdyrets Devon 
 (Skovbo) med   168,0 p.
NR. 9:  Malene Satu Bonde og Le-Wan´s Ozzy 
 (Frederiksværk/Gribskov) med 150,3 p.
NR. 10:  Isa Rensby og Rask Frida 
 (København) med   148,8 p.
NR. 11:  Thomas Larsen og Hulgaard´s Wela 
 (Skovbo) med   132,6 p.
NR. 12:  Katharina Johansen og Kweo´s Ipanema 
 (Skovbo) med   128,8 p.

Sten og To-Fast Karlo
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OMråDETS nyE PATrULJEHUnDE

DAGSøVELSE
En god Skovbo dag! Lørdag d. 19. november 2022 blev der 
afholdt dagøvelse i Skovbo afdeling. Som overskriften siger, 
blev det en god Skovbo dag. 
Små 30 Skovbomedlemmer var i aktion, enten som
tilrettelægger, standpladsformand, dommer, fig. hjælper 
eller kantine bestyrer og hundeførere.
Ingen navne nævnt, så ingen navne glemt. 

Tusind tusind tak til jer alle.

rESULTATET Af DAGEnS AnSTrEnGELSEr bLEV føL-
GEnDE:
Nr. 1 Sara og Jeppe 
Nr. 2 Rene og Thomas 
Nr. 3 Gitte og John 
Nr. 4 Dennis og Theo

TiLLyKKE TiL JEr ALLE
Dagen blev afsluttet med præmieoverrækkelse med flotte 
sponsor præmier fra: Spar Nord, XL byg, Bygma, 
Formuepleje samt DFDS Og da det var en kold dag afslut-
tede vi det hele med en god varm gullachsuppe med flutes.
Der skal også lyde en stor tak til de virksomheder der 
velvilligt lod os bruge deres virksomheder. Det være sig: 
HP Nielsen - Hatten - Ringsted Pallehandel - Hans Henning 
Andersen samt Borup Halmvarmeværk og GH Form.

endnu en gang tak tiL aLLe.
sTen HolsT

Sara og Jeppe

Palle og Møller´s Gandhi Inge og To-Fast Karlo

Sara og Le-Wan´s Oya Gitte og Schæfergaarden Baloo 
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Rene og Thomas

Gitte og John

Dennis og Theo

OMråDEinSTrUKTørSEMinAr DEL 1
af anne andersen, skOVbO Ph

Weekenden den 11.-12.-13. november 2022 mødtes en flok 
engagerede hundenørder på Politihundeskolen i Farum. 
Skaren bestod af de kommende områdeinstruktører, 
områdeledere, medhjælpere og undervisere. 
Formålet med weekenden var at afholde første del af 
områdeinstruktørseminaret, som er et tilbud til de 
kommende områdeinstruktører, hvor en masse viden inden 
for hundetræning og adfærd bliver delt. 
Områdeinstruktørerne vil derefter hjælpe de klubber der 
måtte have behov for det, i deres respektive områder.  

Weekenden startede ud med at vi mødtes mellem 17.00-
18.00 om fredagen hvor Jan Verner stod klar med nøglerne 
til vores værelser. Der var også stillet hundegårde i stalden 
til rådighed, til dem der ønskede at benytte sig af det. 
Alle deltagerne fik læsset deres bagage af på værelserne, og 
stille og roligt blev aftensmaden gjort klar, mens der blev 
sludret og delt historier. 
Vi havde hele weekenden fornøjelsen af Sten Holsts 
fortrinlige mad, så der manglede ikke noget på den konto. 
Vi havde ligeledes fået stillet vand og øl til rådighed, 
naturligvis inden for rimelighedens grænser. 

Efter aftensmaden gik vi over i undervisningslokalet til 
første omgang undervisning. Her fik vi udleveret tidsplanen 
for weekenden samt en notesbog, og derefter fik Søren 
Bjeverskov lov til at underholde os om lederskab og flok-
forhold. Vi fik både grint og stillet forskellige spørgsmål, 
og så var weekenden skudt godt i gang. Vores program for 
weekenden så således ud:

fredag: 
• 17.00-18.00: Vi mødes og får tildelt værelse
• 18.30-ca.: Aftensmad
• 20.00: Søren Bjeverskov underviser om lederskab  
 og flokforhold
Lørdag: 
• 07.00: Morgenmad
• 08.00: Undervisningen starter 
o Byttedrift. Grundlaget for den øvrige del af 
 undervisningen. Hvad er denne drift og hvordan  
 kan man bruge/styre den. Teori.
o Pause.
o Belønningsteknik – herunder at give hunden en høj  
 forventning. Teori og praksis.
o Frokost
o Rundering på genstand. Opstart og overgang fra  
 fremadsendelse til egentlig rundering. 
 Teori og praksis.
o Pause.
o Indlæring af afståelse. Teori og praksis. 
• 18.30: Aftensmad
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søndag:
• 07.30: Morgenmad og herefter forlades værelserne  
 i ryddelig stand/nøgler afleveres
• 09.00: Vivi fortæller om undervisningsteknik
• 10.30: Pause
• 10.45: En overraskelse
• 12.15: Evaluering, en kort introduktion til SWDI/ 
 del 2 og herefter frokost.

Efter Sørens undervisning var vi egentlig færdige med 
programmet for fredagen. Meeeen langt de fleste havde brug 
for mere tid til røverhistorier og et godt grin, så vi samledes 
over i ”Laden” hvor vi hyggede med gode drikkevarer og et 
slag Meyer. ”Laden” har en rigtig fin 3-sidet bar, som endda 
har 2 fustager, hvor vi alle kunne stå og være med. Aftenen 
blev længere for nogen end for andre, men alle kom da op til 
morgenmad kl. 7.00 dagen efter.  

Lørdag fik vi en solid morgenmad, og kl. 8.00 gik vi i gang 
med første undervisning. Det skal lige siges at vi naturligvis 
fik luftet hundene ind i mellem, og at der var en aftale om 
at kl. 22.00, hver dag, skulle alle hunde være luftet af og 
bespist, så de kunne få ro for natten.
Vi lagde lørdagen ud med undervisning af Yaris og 
Grønnegaard, to erfarne politihundeførere, som vi havde 
fornøjelsen af hele lørdagen. Første undervisning var om 
byttedrift, herunder byttedriftens forskellige faser. 
Efter den teoretiske undervisning var vi ude i to hold og 
prøve teorien af i praksis, hvor vi skiftevis hentede hund ind 
på banen, samt figurerede for hinanden.

Dernæst fortsatte vi med undervisning i belønningsteknik, 
hvor vi både fik teoretisk viden som at ”sjov træning = do-
pamin = lykke i hunden” og ”når basistræningen er på plads 
går resten af indlæringen af øvelserne hurtigere”, samt vi så 
en del forskellige videoer, hvor vi kunne se hvordan 
øvelserne skulle udføres og hvordan hunden reagerede på 
dem. Bagefter gik vi igen ud i to hold og lavede praktisk 
træning med vores egne hunde. 

Det næste på programmet var rundering på genstand. 
Jeg kan faktisk ikke huske om vi havde frokost før eller 
efter vi blev undervist om rundering på genstand, men både 
frokosten og undervisningen var i top, og igen fik vi også set 
videoer. Vi nåede desværre ikke ud og lave praktisk
runderingsarbejde, da tiden løb hurtigt. 

Som det sidste på dagen havde vi undervisning om 
øvelsen ”afståelse”, som forventeligt bliver en del af vores 
PH program. For politiet er det obligatorisk at deres hunde 
kan afstå, så derfor havde vi de helt rette til at fortælle os om 
indlæring af afståelse. 
Vi sad i små grupper og talte om hvordan vi kunne indlære 
øvelsen hos vores hunde, hvorefter vi gennemgik det i 
plenum, for til sidst at afprøve det i praksis. Det var en super 
oplevelse at se de forskellige hunde og hundeførere 
påbegynde indlæring af afståelse, og det gav bestemt ideer 

for hvordan øvelsen kan indlæres på forskellige typer hunde. 

Vi spiste aftensmad ved 18.30 tiden, godt trætte og mætte 
af indtryk. Nogle stykker af os gik over i ”Laden” efter 
aftensmaden, men langt de fleste var trætte og gik tidligt i 
seng. Jeg selv var også træt og måtte give op ret tidligt – og 
det fik jeg hørt lidt for af Flemming Hartvig, som synes jeg 
var kedeligere end hans døde oldemor. Jeg må tage revanche 
næste gang.  

Søndag morgen havde de fleste ryddet værelserne og 
afleveret nøglerne tilbage inden morgenmaden. 
Undervisningen begyndte, hvor vi havde glæde af Vivi og 
hendes viden om undervisningsteknik. 
Vi fik vendt lidt forskellige emner, herunder hvordan vi 
kan håndtere hundeførere som er anderledes end os selv, 
hvordan vi bygger tillid op, og meget mere. 
Efter Vivis undervisning blev programmets overraskelse 
præsenteret. Overraskelsen var Peter Strøm fra 
Specialistdyrehospitalet, som kom og underviste os om 
seneste forskning inden for hundens bidkraft, tænder og 
kæbeled. Det var enormt spændende, og Peter viste stor in-
teresse i at forske videre i området – også ved at undersøge 
vores afdøde hunde. Så hvis nogle går med tanker om at 
bidrage til videnskaben kan det anbefales at kontakte Peter, 
hvis man står foran en aflivning. Personligt synes jeg selv 
det var meget spændende at høre om tænder og kæber, da 
det jo netop er nogle kropsdele vores hunde bruger enormt 
meget i vores program, og som derfor skal være i orden og 
smertefri.

Efter undervisningen med Peter fik vi evalueret og sagt 
farvel, og nogle spiste lidt frokost. Alle var glade og havde 
fået stort udbytte af del 1 – faktisk så meget at der var 
mange som ønskede en form for vedligeholdelseskurser 
efter endt områdeinstruktørseminar i 2023. 

Jeg vendte glad hjem om søndagen – sådan rigtig glad. 
Det var fantastisk at bruge en weekend med ligesindede, 
som brændte lige så meget for hundetræning som jeg selv. 
Jeg ser meget frem til del 2 i marts/april 2023 hvor vi bl.a. 
får besøg fra SWDI. 

For de der er interesserede, deltog følgende hundefolk i 
weekendens seminar (enten som områdeinstruktører, om-
rådeledere, eller medhjælpere): 
Vivi Hermansen, Jan Verner, Dennis De Friis, 
Lasse Daugaard, Flemming Hartvig Pedersen, 
Martin Blaabjerg, Peter Caspersen, Jørn Weissert, 
Henrik Buchardt, Johnny Nielsen, Holgerd Virenfeldt, 
Tina Faldt, Sofia Nielsen, Conny Sander, Didde Riber, Ma-
ria Ravn, Ulla Petersen, Sten Holst, Bo Rasmussen, 
Jan Skov, Rene Lindhardt, Søren Bjeverskov, 
Palle Jørgensen, Christian Duurloo, og jeg selv 
(Anne Andersen).  

Slutteligt lidt billeder fra seminaret 
(se tekst under billederne):
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Grønnegaard demonstrerer byttedrift med sin hund

Peter Caspersen figurerer for hund og hundefører – en del af vores 
byttedriftstræning

 Jeg figurerer for Henrik Buchardts hund 
– en del af vores byttedriftstræning

Bo Rasmussen og Jan Skov i køkkenet. 
Det var sjovere end det ser ud på billedet

Albert og jeg træner på noget belønningsteknik og slip

Billede fra Vivis undervisning omhandlende undervisningsteknik

Vores overraskelse: Peter Strøm fra Specialistdyrehospitalet



område 6

årSfEST 2022 i SKOVbO
Lørdag d. 28. november var der blevet inviteret til fest i 
Gørslev forsamlingshus. Der blev serveret lækker, lækker 
forret og hovedret af Sten Holst, mens festudvalget havde 
stået for desserten.  Efter mad og pokaluddelingen kom der 
band og spillede op til dans.

DE UDDELTE POKALEr

Sara Holm Hels 
og Le-Wan´s Oya 

Årets højeste kåring
Kennel Hulgaards ærespræmie

4. plads til U-1
Ny lovende hundefører

Gitte Koch og To-se-ta´s 
Frigga(Karla)
1. plads til U-1

2. plads til DM-udtagelsen i 
patruljeklassen

Kennel Amager´s ærespokal
Vandrepokalen for klubmester-

skabet i patruljeklassen
Skovbopokalen for særlig

indsats i klubben

Allan Pihl og Tigerdyrets Delta
2. plads til U-1

Martin Lind og Laguso Hares
2. plads til kriminaloprykningen
2. plads til kriminaludtagelsen I 

sektion 1
Gave fra klubben for DM 2022

Jeppe Fabrin Ditzel og 
Schæferhaven Debbi

4. plads til kriminaloprykningen

John Nielsen 
og Tigerdyrets Devon

Vandrepokalen for 
klubmesterskabet i 
unghundeklassen

Dennis Rasmussen og Zerberuzdks 
Gangster(Messi)

1. plads til patruljeoprykningen

Line Holm Hels og Amager´s Qvalli
1. plads til udtagelsen i vinderklassen

Kennel Amager´s ærespokal
Vandrepokalen for klubmesterskabet i 

vinderklassen
Gave fra klubben for DM 2022

Årets hund 2022
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Dansk politihunDeforenings hoveDbestyrelse

Dansk phf hjemmesiDe : www.DanskpolitihunDeforening.Dk
webmaster : webmaster@DanskpolitihunDeforening.Dk

arbejDsuDvalg sektion i

Torben Dalsgaard 
Andersen
Tlf. 41 32 81 70, 
katch@stofanet.dk

Jan Verner Larsen - Køllegårdsvej 13,2730 Herlev
Telefon: 2295 9378 - janverner@msn.com

Didde Stærk Riber
Trunderupgade 6,
5772 Kværndrup
mob. 28 62 46 69
didderiber@
get2net.dk

Jan Binger Lindgaard - Lærkevej 24 - 3650 Ølstykke
Tlf. 21 69 59 24 - lindgaard@sport.dk

Sten Holst-Christensen
stenskovbo@gmail.com
Tlf. 27 28 80 80

Dommer & programuDvalg

Carsten Steen Hansen
Urfuglevænget 6A - 7470 Karup
Mob. 29 24 88 73
csh@hansen.mail.dk

Formand Axel Ahm
dpu@danskpolitihundeforening.dk
Tlf. 42 64 47 33

arbejDsuDvalg sektion ii

rigspolitiets 
repræsentant  
John Jensen 
Rigspolitiet
Nationalt Politihunde 
Center
Ejby Industrivej 125-135 - 
2600 Glostrup
Tlf. 45 15 32 61
Mob. 21 21 40 18
jje024@politi.dk

formanD
Lars Bræmhøj

næstformanD
Jan Verner Larsen
Telefon: 22 95 93 78
naestformand@
danskpolitihundeforening.dk

sekretariat
Vivi Ettrup 
Hermansen
Telefon: 40 61 01 71
sekretariat@
danskpolitihundeforening.dk

STAMBOGSFØRER
Søren Bjeverskov
Klempegårdsvej 73
4140 Borup
Tlf. 22 64 21 86
bjevs@cool.dk

Palle Lorentzen
Blommehaven 41, 
4800 Nykøbing F.
Tlf. 21 62 86 40
blommehaven41@gmail.com

Jan Binger Lindgaard 
Lærkevej 24
3650 Ølstykke
Tlf. 21 69 59 24
lindgaard@sport.dk

Mads S. Christensen
Koldemosevej 37
4180 Sorø
mob. 22 88 51 33
mads.skorup@gmail.com

hoveDkasserer/
Dommerkartotek
Bo Rasmussen
Møller Meyers Vej 12
8240 Risskov
Mob. 24 66 89 93
kassereren@dansk
politihundeforening.dk
Bank: 1551-3442046867

John Hansen
TLF: 20 68 09 70
E-mail: fix@
stofanet.dk



59

tak til vores sPonsorer




